
 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

с. Ульяновка 
 

МБОУ ООШ с. Ульяновка 

 
 

Приказ № 34                                                                         17 апреля 2024 г. 
 

О создании и функционировании на базе МБОУ ООШ с.Ульяновка Центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» на территории Пензенской области, в соответствииметодическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

направленными Министерством просвещения Российской Федерации письмом от 

30.11.2023 № ТВ-2356/02, а также приказом Министерства образования Пензенской 

области от 29.11.2023 № 557/01-07 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях Пензенской области, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2024 году» (с последующими изменениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Создать на базе МБОУ ООШ с.Ульяновка Центр образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

 

2) Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

 

3) Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и 

развитие) Центра естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

учителя  химии и биологии Якушеву О.А. 

 

4) Утвердить перечень программ внеурочной деятельности и дополнительных 

общеобразовательных программ общеобразовательной организации, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»; 

 

5) Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 

 

6) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ  с. Ульяновка                          Ю.П. Весновская 


		2024-04-22T21:48:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.УЛЬЯНОВКА




